
ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ ĐĂK PÉK 

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

    Số:         /KH-UBND                Đăk Pék, ngày        tháng       năm 2026 

              

KẾ HOẠCH 

Tổ chức Lễ thông xe kỹ thuật Cầu 16/5 xã Đăk Pék 

 

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Thường trực Đảng uỷ về việc tổ chức Lễ thông 

xe kỹ thuật cầu 16/5 xã Đăk Pék. 

Ủy ban nhân dân xã Đăk Pék ban hành Kế hoạch tổ chức Lễ thông xe kỹ thuật 

cầu 16/5 xã Đăk Pék với các nội dung cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Hưởng ứng các hoạt động thi đua lập thành tích chào mừng kỷ niệm các 

ngày lễ lớn trong năm và chào mừng thành công Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ 

XIV của Đảng, khẳng định những thành tựu kinh tế - xã hội đã đạt được trong thời 

gian qua và tạo khí thế, động lực mới cho giai đoạn phát triển tiếp theo của xã nhà. 

2. Góp phần giới thiệu rộng rãi về công trình đến cán bộ, đảng viên, các tầng 

lớp nhân dân, nhằm tạo sự phấn khởi đồng thời góp phần khích lệ các đơn vị tham 

gia quản lý, thiết kế, thi công xây dựng công trình, nỗ lực phấn đấu, tích cực trong 

tổ chức thi công đảm bảo chất lượng, tiến độ. 

3. Tổ chức trang trọng, an toàn, tiết kiệm và đề cao tinh thần, trách nhiệm, 

tính chủ động, sáng tạo của từng đơn vị được phân công nhiệm vụ, đồng thời tăng 

cường sự phối hợp chặt chẽ giữa các đơn vị trong việc tổ chức. 

II. QUY MÔ, NỘI DUNG, THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, THÀNH PHẦN 

THAM DỰ 

1. Quy mô: Dự kiến khoảng 80 - 100 đại biểu. 

2. Thời gian: Dự kiến vào lúc 8 giờ 30 phút ngày 11/02/2026. 

3. Địa điểm: Tại Cầu 16/5 - thôn 16/5 - Xã Đăk Pék.   

4. Thành phần tham dự, số lượng khách mời: 

a) Đại biểu Lãnh đạo tỉnh:  

- Thường trực Tỉnh ủy, Thường trực Hội đồng nhân dân, Ủy ban nhân dân, 

Thường trực Ủy ban mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh; 

- Đại diện Lãnh đạo các Sở, ngành: Nông nhiệp & Môi trường; Sở Xây dựng; 

Sở Tài chính, Sở Tư pháp. 

- Các đồng chí Tổ cấp uỷ phụ trách địa bàn xã Đăk Pék. 

b) Các đồng chí nguyên Thường trực Huyện uỷ, huyện Đăk Glei, tỉnh Kon 

Tum (cũ); 

c) Đồng chí Bí thư, Chủ tịch UBND các xã: Ngọc Linh, xã Xốp, Đăk Plô, Đăk 

Môn, Đăk Long. 



d) Đại biểu xã Đăk Pék: Các đồng chí Thường trực Đảng ủy, Thường trực  

HĐND,  UBND, Ủy ban MTTQVN xã; Các đồng chí Uỷ viên Ban Thường vụ Đảng 

uỷ, UVBCH Đảng bộ xã; Thủ trưởng các cơ quan ban, ngành, đơn vị và các đoàn 

thể xã; Thủ trưởng các đơn vị ngành dọc đứng chân trên địa bàn xã; Bí thư chi bộ, 

thôn trưởng, Trưởng ban công tác Mặt trận thôn và các ngành đoàn thể 02 thôn: 

Thôn 16/5 và thôn Đông Sông;  Đại diện thôn trưởng 18 thôn còn lại. 

d) Chủ đầu tư, nhà thầu thi công, tư vấn khảo sát, thiết kế. 

đ) Các cơ quan báo, đài của tỉnh và địa phương. 

5. Nội dung Chương trình: 

a) Văn nghệ chào mừng (3 tiết mục). 

b) Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu. 

c) Đại diện Chủ đầu tư báo cáo tóm tắt công trình. 

d) Phát biểu chỉ đạo của Lãnh đạo Ủy ban nhân dân tỉnh (nếu có). 

đ) Nghi thức Lễ thông xe kỹ thuật. 

e) Phát lệnh thông xe và bế mạc. 

III. PHÂN CÔNG TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Ban Quản lý dự án và dịch vụ công ích: 

- Chủ trì, phối hợp với các đơn vị có liên quan trong công tác tổ chức Lễ 

Thông xe kỹ thuật. 

- Thiết kế ma két và thực hiện công tác trang trí, chuẩn bị các điều kiện khác 

được đảm bảo. 

-  In phù hiệu, in mũ cho Ban Tổ chức, đại biểu mời và các thành viên phục 

vụ, lễ tân. 

- Chủ trì, phối hợp với Văn phòng Ủy ban nhân dân xã chuẩn bị, bài phát biểu 

cho Lãnh đạo tại Lễ thông xe kỹ thuật. 

-  Cung cấp tổng thể mặt bằng bố trí Lễ thông xe kỹ thuật và các hoạt động có 

liên quan cho Công an xã để bố trí bảo vệ và điều tiết phân luồng giao thông. 

- Làm công tác hậu cần phục vụ cho Lễ thông xe kỹ thuật. 

2. Trung tâm Cung ứng Dịch vụ công xã: 

- Chủ trì, phối hợp với Văn phòng Ủy ban nhân dân xã lập danh sách đại biểu 

khách mời, tham mưu thiết kế giấy mời và phát hành giấy mời. 

- Chuẩn bị chương trình văn nghệ chào mừng (03 tiết mục). 

- Phối hợp thực hiện công tác trang trí khánh tiết, xây dựng kịch bản xuyên 

suốt chương trình.  

- Tổ chức thực hiện công tác dự đưa tin, bài về Lễ thông xe kỹ thuật. 

3. Giao Văn phòng HĐND - UBND xã: 

- Tổ chức thực hiện việc đón tiếp, hướng dẫn các đại biểu tham dự Lễ thông 

xe kỹ thuật. 

- Sắp xếp sơ đồ vị trí khách mời.  

- Bố trí xe ô tô đưa đón lãnh đạo huyện (cũ). 



4. Phòng Kinh tế xã: Phối hợp với Ban QLDA và Dịch vụ công ích và các 

đơn vị liên quan thẩm định, tổng hợp nhu cầu kinh phí tổ chức lễ thông xe kỹ thuật 

theo kế hoạch, trình UBND xã xem xét, quyết định bố trí kinh phí theo quy định. 

4. Giao Công an xã: Chủ trì, phối hợp với Phòng Kinh tế xã và các đơn vị có 

liên quan bảo đảm an ninh trật tự, điều tiết giao thông, phòng cháy chữa cháy trước, 

trong và sau thời gian tổ chức Lễ Thông xe kỹ thuật. 

5. Giao Ban chỉ huy Quân sự xã: Chủ trì, phối hợp với các đơn vị có liên 

quan bảo đảm quản lý thiết bị bay không người lái trước và trong thời gian diễn ra 

Lễ thông xe kỹ thuật. 

6. Đề nghị Đội quản lý Điện Đăk Glei: Phối hợp bố trí nguồn điện tại địa 

điểm tổ chức và đảm bảo nguồn điện phải ổn định trong suốt thời gian tổ chức Lễ 

Thông xe kỹ thuật. 

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Lễ thông xe kỹ thuật công trình Cầu 16/5 xã 

Đăk Pék. Ủy ban nhân dân xã Đăk Pék đề nghị các cơ quan có liên quan nghiêm túc 

triển khai thực hiện./. 
 

Nơi nhận:                                                                TM. UỶ BAN NHÂN DÂN 

- Thường trực Tỉnh uỷ;                                                                        CHỦ TỊCH 
- Thường trực UBND tỉnh; 

- Báo và Đài PT&TH tỉnh; 

- Thường trực Đảng uỷ xã;                                                                 

- Thường trực HĐND xã; 

- Thường trực UBND xã; 

- Ban Xây dựng Đảng uỷ;                                                

- Các cơ quan,ban, ngành, đơn vị thuộc xã;                             Nguyễn Thị Thương 

- Văn phòng Đảng uỷ xã;  

- Văn phòng HĐND- UBND xã;                                           

- Trung tâm Cung ứng dịch vụ công xã; 

- Ban Quản lý dự án và DVC ích xã 

- Đội quản lý Điện Đăk Glei; 

- Trang TTĐT xã; 

- Lưu: VT. 
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